



FUENTES DE INFORMACIÓN

FUENTES DE INFORMACIÓN

PERÚ:

- **Instituto Nacional de Estadística e Informática**
<http://www.inei.gob.pe>
- **Ministerio de Comercio Exterior y Turismo**
<http://www.mincetur.gob.pe>
- **Ministerio de Economía y Finanzas**
<http://www.mef.gob.pe>
- **Ministerio de Educación**
<http://www.minedu.gob.pe>
- **Ministerio de Energía y Minas**
<http://www.minem.gob.pe>
- **Registro Nacional de Identificación y Estado Civil**
<http://www.reniec.gob.pe>
- **Superintendencia de Banca, Seguros y AFP**
<http://www.sbs.gob.pe>
- **Superintendencia Nacional de Salud**
<http://portales.susalud.gob.pe/web/portal>

BOLIVIA:

- **Autoridad de Supervisión del Sistema Financiero**
<https://www.asfi.gob.bo>
- **Dirección General de Migración**
<http://www.migracion.gob.bo/web/>
- **Instituto Nacional de Estadística**
<https://www.ine.gob.bo>
- **Instituto Nacional de Seguros de Salud INASES**
<http://www.inases.gob.bo>
- **Ministerio de Economía y Finanzas Públicas**
<http://www.economiayfinanzas.gob.bo>
- **Ministerio de Educación**
<http://www.minedu.gob.bo>
- **Ministerio de Salud**
<http://www.minsalud.gob.bo>
- **Servicio de Impuestos Nacionales**
<http://www.impuestos.gob.bo>
- **Sistema Nacional de Información en Salud y Vigilancia Epidemiológica – SNIS – VE**
<http://snis.minsalud.gob.bo>